

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
I Tydzień Wielkiego Postu, 26 II - 5 III 2023 r.**

NIEDZIELA (dnia 26 lutego)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Stanisława z okazji urodzin
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patryka z okazji urodzin
15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Amelii z okazji urodzin, z prośbą o opiekę Bożą dla rodziny

PONIEDZIAŁEK (dnia 27 lutego)

7,00 Za dusze w czyścju cierpiące
17,00 Za †† męża Bolesława w 9 r. śmierci i dziadków Janinę i Emila Kolonko

WTOREK (dnia 28 lutego)

7,00 Za † Eugeniusza Kościółka, od współpracowników syna Jacka
17,00 Za † mamę Irenę Słęczak w 2 rocznicę śmierci

ŚRODA (dnia 1 marca)

7,00 Za † Teresę Czuby, od Barbary i Jana Wiczorków
17,00 Za † Bartłomieja Adamka, od mamy i rodzeństwa

I CZWARTEK (dnia 2 marca)

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania z naszej wspólnoty parafialnej
17,00 1. Za † Jerzego Olszewskiego w 13 rocznicę śmierci;
2. Za † Mariana Kusego w 2 r. śmierci

I PIĄTEK (dnia 3 marca)

7,00 Za † Eugeniusza Kościółka, od Sylwii i Michała Niedbała;
nabożeństwo do NSPJ, adoracja
16,50 *Wypominki za zmarłych*
17,00 *Droga Krzyżowa; Msza św.* Za † męża Juliusza Macurę i z rodziny Pagiela, Gamrot;
od g. 20 *adoracja całonocna*

I SOBOTA (dnia 4 marca), święto św. Kazimierza

6,15 *Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski*
7,00 W intencjach przebłagalnych za grzechy przeciw czci Matki Bożej
17,00 Za † Kazimierza Staniczka

NIEDZIELA (dnia 5 marca)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 24
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii z okazji urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jakuba z okazji urodzin
15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*
16,30 Za Jana Nogawicę, od siostrzenic i siostrzeńców z rodzinami

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 26 II 2023 r.**

1. Dziś w modlitwie szczególnie prosimy o zakończenie wojny i pokój na Ukrainie, a ofiarą do puszek wspieramy ofiary tego konfliktu.
Dziś na g. 15,45 zapraszamy do udziału w nabożeństwie Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym, które będzie głosił nasz wikary ks. Mikołaj. Zapraszamy do udziału w nabożeństwie Drogi Krzyżowej – w piątki o g. 17 (przedtem modlitwa wypominek za zmarłych).
2. W tym tygodniu przypadają I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. Zachęcamy do skorzystania z sakramentu pokuty. Spowiedź św. dla klas V-VII – w czwartek od g. 16, dla kl. IV, VIII i młodzieży w piątek od g. 16. Wszystkie dzieci i młodzież szkolną i zapraszamy na Drogę Krzyżową w piątek o g. 17 i po niej na Mszę szkolną. Spowiedź św. dla dorosłych codziennie pół godziny przed nabożeństwem.
3. Zapraszamy do udziału w nabożeństwie pierwszopiątkowym po rannej Mszy św., w adoracji Najświętszego Sakramentu i w nabożeństwie pierwszosobotnim o g. 6,15. Odwiedziny chorych z posługą sakramentalną będą w sobotę od g. 8. Prosimy zgłaszać chorych z zakrystii.
4. Spotkania formacyjne: - we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy; w środę po wieczornej Mszy św. – spotkanie dla seniorów; w czwartek po wieczornej Mszy św. – dzieci przygotowujące się do I Komunii św. z rodzicami (grupa I); w piątek o g. 16 – dziecięca grupa teatralna; po wieczornej Mszy św. – grupa młodzieżowa, w sobotę o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa; o g. 18 – schola liturgiczna.
5. Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli na pokrycie kosztów ogrzewania kościoła i domu spotkań oraz na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Syrii i Turcji. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty i dekorację mieszkańcom ul. Górny Bór 8b i domów prywatnych z ul. Górny Bór i Parkowej, w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców Międzyzwiecia.
6. W przyszłą niedzielę – kolekta na potrzeby diecezji, a modlitwą i ofiarą do puszek wspierać będziemy dzieci Afryki (dzieło Ad gentes).



Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 9(419/2023), dnia 26 lutego 2023 r.

I NIEDZIELA W. POSTU; CZYTANIA MSZALNE:
Rdz 2, 7-9; 3, 1-7; Ps 51; Rz 5, 12-19; Mt 4, 1-11
Czytanie z Księgi Rodzaju

Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza tchnienie życia, wskutek czego stał się człowiek istotą żywą. A zasadziwszy ogród w Edenie na wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego ulepił. Na rozkaz Pana Boga wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące oraz drzewo życia w środku tego ogrodu i drzewo poznania dobra i zła...

Czytanie z Listu św. Pawła do Rzymian

Bracia: Przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli. Bo i przed Prawem grzech był na świecie, grzechu się jednak nie poczytuje, gdy nie ma Prawa. A przecież śmierć rozpanoszyła się od Adama do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie zgrzeszyli przestępstwem na wzór Adama. On to jest typem Tego, który miał przyjść. A zatem, jak przestępstwo jednego spowodowało na wszystkich ludzi wyrok potępiający, tak czyn sprawiedliwy Jednego sprowadza na wszystkich ludzi usprawiedliwienie dające życie...

Słowa Ewangelii wg św. Mateusza

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy przepościł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem”. Lecz On mu odparł: „Napisane jest: »Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych«”. Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na narożniku świątyni i rzekł Mu: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuc się w dół, jest przecież napisane: »Aniołom swoim rozkaże o Tobie, a na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień«”. Odrzekł mu Jezus: „Ale jest napisane także: »Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego«”. Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: „Dam Ci to wszystko, jeśli upadnieš i oddasz mi pokłon”. Na to odrzekł mu Jezus: „Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: »Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz«”. Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie przystąpili i usługiwali Mu.

Nauka płynąca z kuszenia Jezusa

Odkąd człowiek żyje na ziemi, nieustannie zadaje sobie pytanie, skąd wziął się świat, skąd wziął się człowiek i skąd wzięło się zło na ziemi. Biblia daje nam na pytania jednoznaczna odpowiedź: świat i człowieka stworzył Bóg, a zło pochodzi od szatana.

Od momentu, w którym człowiek uległ pokusie, zaczął się dramat jego ziemskiego życia. Chciał się zrównać z Bogiem i zrównał się z Nim, ale stał się bogiem na glinianych nogach. Bóg jednak nie odrzucił człowieka od siebie. Zaczął go ratować. I tak się zaczęła historia zbawienia człowieka. Przychodzi na ziemię Syn Boży, który też przejdzie przez ogień pokus, aby nam pokazać, że nie ważna jest pokusa, ale ważna jest nasza na nią reakcja. Ta reakcja powinna być taka sama, jaka reakcja Jezusa: „Idź precz szatanie. Panu Bogu będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”. Szatan stawiając te pokusy, choć jest duchem inteligentnym, to jednak nie był pewny, czy Chrystus jest czy nie jest Bogiem. Otrzymał w ten sposób dowód na bóstwo Jezusa. Dowiedział się, że Jezus jest rzeczywiście Panem całego świata i tylko Jemu należy się najwyższa cześć i uznanie.

Sceny kuszenia Jezusa nie wymyślił żaden ewangelista, opowiedział ją swoim uczniom sam Chrystus. Ale zastanawia nas, po co im to opowiedział? Po to, aby ich przekonać, że zawsze jak długo będziemy żyć, poddawani będziemy próbie pokus. I równocześnie obowiązuje nas względem pokus taka postawa, jaką On zajął. Jeśli pierwszy Adam uległ w raju pokusie, to drugi Adam - Jezus Chrystus wyszedł z nie obronną ręką. Naszym zatem zadaniem jest nie naśladować w życiu pierwszego Adama, ale iść za drugim Adamem - Jezusem i w pełni Mu zaufać. Nasze zwycięstwo nad złem, pokusą i szatanem może bowiem dokonać się tylko w oparciu i zjednoczeniu ze zwycięskim Chrystusem.

U początku okresu wielkopostnego wyciszenia, zastanowienia się nad sobą, nad koniecznymi zmianami w swoim życiu pomyślmy, czy tak pojmujemy sens swojego życia i działania. Kogo w moim życiu zawsze wybieram? Czy potrafię powtarzać za św. Teresą z Avila: „Panie, ja tylko Ciebie wybieram, tylko Tobie ufam. Wszystko, co nie jest Tobą, od siebie odrzucam”? Tylko ten wyjdzie z każdej pokusy zwycięsko, kto umie odrzucać, segregować, wywalać proporcje. Jeśli dziś nauczę się tej cnoty od Chrystusa, na pewno wygram największy los: zbawię swoją duszę.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Nauka z kuszenia Jezusa	.4

WPROWADZENIE

W każdym człowieku jest zarzewie zła. Jest to skutek upadłej natury ludzkiej, grzechu nieposłuszeństwa pierwszych ludzi.

Chrystus dał nam siłę zwycięstwa nad złem przez swe posłuszeństwo, przykład życia i triumf krzyża. Odrzucając pokusy łatwego osiągnięcia celu uczy nas Zbawiciel, że mamy opierać się szatanowi, który nieustannie atakuje człowieka pokusą chleba, powodzenia i władzy. Chrystus odrzucił pokusy szatana i stał się pokornym sługą, by swym posłuszeństwem nas zbawić od winy, Adama. Dziękujmy Bogu za zbawienie, jakie nam daje i za łaskę pokonania grzechów mocą Chrystusowej ofiary.

Kancelaria

parafialna czynna:

pon. i pt. g. 8 - 9;
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
środa - 18 - 19

MSZE ŚW.

w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 16,30

(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);

w tygodniu:

7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.

codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA

dla dzieci i młodzieży -
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA

I BŁOGOSŁAWIENIE

ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA

NAJSW. SAKRAMENTU

I WSPÓLNA KORONKA

do Miłosierdzia Bożego

w środy, piątki

od g. 15 do 17, w pozostałe dni

tygodnia g.16-17

w I piątki, g. 8 do 17

i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE

BŁOGOSŁAWIENSTWO

KAPLAŃSKIE:

po każdej Mszy św.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010